

# GAZETA LWOWSKA.

Nr. 64.

Sobota 16. Marca 1867.

Rok wydania 57.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Prenumerata

na

„Gazetę Lwowską“

wraz

### z Dodatkiem urzędowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c. drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stałowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej, (ulica Wałowa Nr. 370).

## Część nieurzędowa.

Przedwczoraj o godzinie 11 $\frac{1}{2}$  przedpołudniem złożyli w Budzie ministrowie węgierscy z wyjątkiem Andrassego i Festeticsa, którzy już w Wiedniu byli zaprzysiężeni, uroczystą przysięgę w ręce Najjaśniejszego Pana, poczem nastąpiło przedstawienie członków obydwu Izb. Przy tej sposobności miał arcybiskup Bartakowicz następującą przemowę: „Wasza Ces. król. Apostolska Mość, najłaskawszy Panie! Nie masz mowy ani słów, ażeby dać należyty wyraz naszej radości, z jaką składając hołd stajemy przed Waszą Królewską Mością. Jest to radość narodu, którego najgorętsze życzenie, samoistność konstytucyjną najłaskawszem Twojem postanowieniem spełnić raczyłeś.“

„Najmiłościwszy Królu! Ciemne chmury zakrywały widok nasz ojczyzny, walezyliśmy z niepewną pełną niebezpieczeństw przyszłością, a oto: słońce nam zaszło, różyczka oliwna pokoju zazieleniała, albowiem mądrość monarsza i sprawiedliwość Waszej królewskiej Mości w nierozłącznym interesie tronu i ojczyzny porwała naród zaufaniu królewskiemu i samemu sobie.“

„Wasza królewska Mość zarówno jak Maciej Korwin Sprawiedliwy będziesz żył ciągle w wdzięcznym wspomnieniu tego wiernego ludu i w sprawiedliwości Twoich czynów. Późni potomkowie nasi z czcią wymawiać będą imię owego Króla, który mądrym postanowieniem przywrócił pełne ufności porozumienie między Królem a ludem, tę ręką lepszej przyszłości, która jak tego pewną mamy nadzieję, w krótkim czasie jeszcze bardziej ustali koronę św. Szczepana.“

„Najjaśniejszy Panie! Nie masz nikogo w naszej ojczyźnie, coby nie błagał Niebios o błogosławieństwo dla tej epoki naszego konstytucyjnego odrodzenia, coby gorąco nie pragnął, żeby równie Monarsze jak i narodowi epoka ta przyniosła trwałą podstawę szczęścia i pomyślności. Niech Bóg błogosławi Królowi, niech Bóg błogosławi Ojczyźnie!

Jego Ces. Mość odpowiedział słowa następujące:

„Z radością wypełniłem powszechnie życzenie kraju przywrócenia konstytucyi, stały rozwój i wzmocnienie państw konstytucyjnych wymaga dopełnienia dwóch warunków: szczerego przywiązania do tronu i do Monarchy, i owej dojrzałości politycznej, obok której tylko wolność konstytucyjna w praktyce może być przeprowadzona. Chętnie przyznaję, iż w obu tych kierunkach obie izby sejmowe i naród dały w ostatnich czasach niezaprzeczone dowody. Nie wątpię zatem, iż połączonymi siłami zdołamy zapewnić owe rezultaty, które Ja a ze Mną i naród od obecnego systemu rządowego dla kraju oczekujemy.“

„Tak więc, jak jestem przekonany, że ulubione królestwo Moje węgierskie niezachwiana będzie podporą tronu i monarchyi, tak znów życzę sobie, żeby naród miał to przekonanie, iż znajdzie we Mnie najwierniejszego stróża całości terytoryalnej królestwa węgierskiego wolności konstytucyjnej.“

„Zapewnijcie zresztą stany i reprezentantów w sejmie zebranych o gorącej przychylności Meji i łasce królewskiej.“

Mowa Arcybiskupa przy końcu, mowa zaś Jego Ces. Mości przy wielu ustępach, a mianowicie przy ustępie, w którym Cesarz przyrzeka, iż będzie najwierniejszym stróżem całości terytoryalnej królestwa węgierskiego i konstytucyjnej jego wolności, wywołały hu-

czne i przeciągłe „Elien“!

„Wiener Abend Post“ pisze, iż według wiadomości z pewnego źródła czerpanych, zniesienie ministerium policji postanowione zostało. Czynności tego ministerium przydzielone będą do prezydium rady ministrów, ministerium policji jednak urzędować będzie dopóty, dopóki wydział policyjny w prezydium rady ministrów zorganizowany nie będzie.

Reskrypt węgierskiego ministerium do urzędów skarbowych, o którym wczoraj wspominaliśmy, opiewa według „Fremdenblatu“ jak następuje:

„Ponieważ system podatkowy na Węgrzech i w Siedmiogrodzie exystujący przez obie izby sejmowe do końca 1867 roku utrzymany został, tą zaś uchwałą sejmową królewsko-węgierskie ministerium skarbu upoważnione jest do ściągania wszelkich zaległych i bieżących podatków, przeto poleca się wszystkim władzom węgierskim i siedmiogrodzkim żeby zwróciły uwagę mieszkańców na konieczną potrzebę dobrowolnego i punktualnego płacenia podatków, w celu poparcia z patriotyczną gotowością rządu w ciężkiej pracy przywrócenia konstytucyi w całym znaczeniu.“

„Z resztą wszystkie władze węgierskie i siedmiogrodzkie i urzędnicy ich obowiązani są pod osobistą odpowiedzialnością do popierania organów węgierskiego ministerium skarbu w ściąganiu podatków bezpośrednich i pośrednich i w utrzymywaniu monopolów rządowych, nie tylko moralnym swym wpływem ale w razie potrzeby i urzędowym współdziałaniem. Dan na posiedzeniu królewsko-węgierskiej rady ministrów dnia 11. marca 1867 roku. Wenkheim. Lonyay.“

Dzienniki frankfurckie i inne donosiły w ostatnim czasie, w jaki sposób rząd pruski postąpić zamierza przy zniesieniu banków gier hazardowych, utrzymywanych dotąd w krajach niemieckich do Prus przyłączonych. Według „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ wszystkie te doniesienia są tylko powtórzeniem propozycji rządowi pruskiemu czynionych, stanowczo jednak nie dotąd nie postanowiono. Tyle tylko jest rzeczą pewną, iż rząd pruski przy niezawodnym zniesieniu banków tych, skłania się do uwzględnienia interesu gmin właściwych, o ile to z interesem ogółu połączyć się da.

Deputacya północnego Szleswiku chciała złożyć w Berlinie bezpośrednią u stóp tronu petycję, i w tym celu prosiła o posłuchanie u Króla pruskiego, które jej jednak odmówione zostało. Teraz deputacyę tę za powrotem do kraju, według „Flensburger Zeitung“ urzędowo zawiadomiono, iż Jego królewska Mość nie widzi się wcale spowodowany do dania petentom odpowiedzi na pismie, a to z powodu zarozumiałości, z jaką w obec Jego królewskiej Mości wystąpili ze zdaniem i radami, do czego prawa nie mieli.

Terażniejszy stan armii pruskiej jest następujący: Armia ta, jak wszędzie, dzieli się na pułki. Każdy pułk ma trzy bataliony i jeden batalion rezerwowowy. Batalion dzieli się na cztery kompanie i na stopie wojennej liczy 1025 ludzi, w tej liczbie 22 oficerów; na stopie pokojowej ma ledwie połowę tej liczby. Pułk jazdy składa się z czterech szwadronów po 150 koni, czyli razem ma 600 koni. Dwa pułki tworzą brygadę, dwie brygady stanowią dywizyę, a dwie dywizye korpus armii. Korpus jest jednostką strategiczną zupełną i nie zależną, złożoną z czterech pułków piechoty, dwóch pułków jazdy i trzydziestu sześciu armat. Piechota pruska ma 9 pułków gwardyi, 72 pułki liniowe i 10 batalionów strzelców, razem 253 bataliony czyli 253.506 ludzi. Jazda składa się z 8 pułków gwardyi i 40 pułków liniowych, razem 200 szwadronów czyli 30.000 koni. Artylerya składa się z 9 brygad, każda brygada zawiera dwa pułki, jeden polowy, drugi forteczny. Pułk zawiera cztery baterye konne i dwanaście bateryi pieszych. Każda bateria ma sześć dział, brygada więc ma ich 96, a 9 brygad 864 armat. Podczas ostatniej wojny 600 armat było ze stali ciągniętych, reszta dawnej armaty z gładkami otworami. Oficerowie pruscy są

zdania, że wojna amerykańska i kampania czeska dowiodły użyteczności dawnych armat, albowiem czynią większe wrażenie na kolumnach atakowych piechoty. Prócz tego armia pruska ma 9000 ludzi z inżynierami i 11.000 pociągów.

Służba zdrowia odgrywa ważną rolę w armii pruskiej, i mają o niej wielką pieczę. W każdym korpusie armii jest czterestu chirurgów, 114 felerów i 65 koni na usługi lekarzy. Prócz tego jest służba polowa, złożona z trzech dywizyi, z których każda ma 13 chirurgów, 74 felerów i 56 koni. Przy dywizyi są materyały ambulansowe na 200 rannych. Przy każdym korpusie jest kompania sług ambulansowych, przy każdym batalionie 10 żołnierzy jest do ich pomocy, i inni żołnierze nie mają powodu opuszczać szeregów. Podczas ostatniej kampanii, organizacya ta wystarczyła na wszystkie potrzeby, nawet po krwawej bitwie Koenigsgratzkiej, gdy trzeba było opatrywać także rannych Austryaków.

Powstanie Fenyanów według najwiarogodniejszych doniesień z Irlandyi zupełnie się skończyło. Powstańcy, którzy jeszcze zdala od wojska i policji tu i ówdzie a mianowicie w górach się pojawiają, nie mają innego zamiaru jeno drażnienie rządu. Z najnowszych telegramów jeden tylko o Fenyanach wspomina, iż w pobliżu Malloco w hrabstwie Cork, powstańcy w nocy niektórych dzierzawców odwiedzili i zmuszeni byli oddać im broń jaką posiadali. W Dublinie uwięziono wielu robotników obwinionych o wzięcie udziału w ostatnich zbiegowiskach.

Według doniesień prywatnych Stefens bawi obecnie w Paryżu, mieszka w małej oberży, Hotel de Havre, i ma mieć około siebie kilku oficerów amerykańskich. O jego knowaniach i osobach, które go otaczają, krążą różne wersye. Mówią, że dostał pomieszenia zmysłów, drudzy zaś mówią, że obłąkanego tylko udaje, żeby mógł bezpieczniej mieszkać w Paryżu. Ci co go otaczają, są według jednych posługaczami w chorobie, według innych zaś jest to sztab i adjutantura naczelnika zawsze powstaniem kierującego, mają to być zresztą oficerowie amerykańscy w czynnej służbie, którzy wzięli urlopy półroczne.

Piszą z Paryża do „Gazety Augsburgskiej“ dnia 6. marca:

„Mileczenie rządu który zdaje się skupiać, w duchu zbierać swe myśli i unikać czynniejszej polityki, oraz nagłe mileczenie jego organów publicystycznych, nie ukryją już przed nikim smutnej prawdy, że druga wystawa powszechna w Paryżu, podobnie jak pierwsza podczas wojny krymskiej, spotka się w towarzystwie najzupełniejszego wybuchu kwestyi wschodniej. Ostatnie ogłoszenie depesz w tej kwestyi, ogólnie jest uważane jako początek nowej kampanii tureckiej. Wszystkie dzienniki nieprzyjaźne dla Turcyi, zalecają autonomię, oswobodzenie chrześcian od Koranu, zupełny rozdział dwóch plemion i ogólne powstanie przeciw Sułtanowi.“

Kiedy gabinet tuileryjski nawrócił się do autonomii Krety pod zwierzchnictwem Sułtana, zaraz inne państwa posunęły się dalej, i żądały przyłączenia Krety do Grecyi, ogólnej emancypacyi chrześcian, rozbioru Turcyi, z którą wice-król Egiptu w krótko zerwie na dobre. Państwa te zawczasu przewidują, że Turcyja będzie się broniła i przygotowują się do zbrojnej interwencyi. Nie masz w Europie dyplomaty któryby wątpił o tem, że Prusy najzupełniej się zgadzają na tę politykę. Że jednak gabinet tuileryjski już raz przyjął podobny program, zdaje się też, że bez trudności go rozszerzy i zbliży się do programu pruskiego.

Według tego, co mówią w sferach ministeryalnych, gdzie chcą uspokoić obawy i uratować wystawę powszechną, gabinet tuileryjski nie traci nadziei, że jego polityka uległa dla Prus utrzyma pokój i zapewni rozwiązanie kwestyi wschodniej na zasadzie autonomii krajów chrześciańskich Turcyi. Podobna nadzieja przypuszcza ogromne umiarkowanie ze strony tych, którzy kierują ruchem grecko-serbskim. W kwestyi tej przy mierze mocarstw zachodnich stanowczo już nie istnieje.



Kurs Lwowski.

Table with exchange rates for various currencies including Dutch, Russian, and Polish, listing items like 'Dukat holenderski' and 'Rubel srebrny rosyjski'.

Table with exchange rates for various currencies including Hungarian, Galician, and Austrian, listing items like 'Wegier', 'Galicyi', and 'Banku narodowego'.

Table with exchange rates for various currencies including Esterhazy, Salma, Palfiego, and Clarego, listing items like 'Esterhazygo po 40 zl. m. k.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for public debt (Blug publiczny) and crown lands (Krajów koronnych), listing items like 'Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca'.

Table with exchange rates for bank notes (Listy zastawne) and bonds (Obligacje z prawem pierwszeństwa), listing items like 'Banku narod. przezn. do losowania po 5%'.

Table with exchange rates for gold (Kurs złota) and telegraph exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński), listing items like 'Dukaty ces. men.' and '5% Metaliki'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Mr. 2611. Bei der am 1ten März d. J. stattgehabten 454ten und 455ten Verlosung der alten Staatsschuld wurden die Serien-Nummern 51 und 122 gezogen. Die Serie 51 enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, und zwar: Nr. 40778 bis einschließlich Nr. 41629 im Gesamtcapitalsbetrage von 999.354 fl.

Obwieszczenie.

Mr. 2611. Dnia 1go marca b. r. odbyło się 454. i 455. losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numeru seryi 51. 122. Serya 51 zawiera obligacje bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 5procent., a mianowicie. Nr. 40778 do Nr. 41629 włącznie w ogólnej sumie kapitału 999.354 zł.

Serya 122 zawiera obligacje bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 4 1/2 procent. od Nr. 109 do Nr. 359 włącznie i obligacje bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 4 procent od Nru. 32 do Nru. 3397 włącznie z całkowitą sumą kapitału 3400 z połową sumy kapitału i Nr. 3406 do Nru. 3428 włącznie z całkowitą sumą kapitału w ogólnej sumie kapitału 1,204.120 zł.

Kundmachung.

Mr. 384. Am 20ten März 1867 erfolgt unbewusstlich die Ziehung der reich ausgestatteten zehnten Staats-Wohlthätigkeits-Lotterie, welche mit der bedeutenden Anzahl von 4097 Gewinnten im Gesamtbetrage von 300.000 fl. ausgestattet ist, worunter sich ein Treffer mit 100.000 fl., 1 mit 50.000 fl., 1 mit 25.000 fl., dann 1 zu 10.000 fl., 1 zu 8.000 fl., 1 zu 6000 fl., 1 zu 5000 fl., 1 zu 4000 fl., 1 zu 3000 fl., 2 zu 2000 fl., 6 à 1000 fl., 20 à 500 fl., 30 à 200 fl. 30 à 100 fl. u. s. w. befinden.

Der Schätzungsact und die Vicitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht. Mielnica, am 30. October 1866.

Die übrigen Vicitationsbedingungen so wie der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Zugleich wird für alle diejenigen, welche mittlerweile an die Gemächte kommen konnten, oder welchen die diese Executionssache betreffenden Bescheide zeitgemäß nicht zugestellt werden könnten, Marko Paliwoda mit Substitution des Isaak Kaczke als Curator ad actum bestellt, wovon dieselben verständigt werden. Mikulińce, am 5. October 1866.

Einberufungs-Edict.

Nro. 1747. Elias Hirsch Feder aus Lemberg, welcher am 3. October 1857 mit einem dreijährigen Statthalterei-Präsidial-Passe nach den Donaufürstenthümern und Deutschland theilhaft wurde, und sich gegenwärtig in Amerika, und zwar in New-York unbefugt aufhalten soll, wird hiemit aufgefodert, binnen sechs Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen ihn nach dem Allerhöchsten Patente vom 24ten März 1832 verfahren werden mußte.

Concurs-Ausschreibung. Mr. 353. Bei dem Lemberger k. k. Landesgerichte ist eine Landesgerichtsrathsstelle mit dem Jahresgehälte von 1890 fl. öst. W. eventuell mit 1680 fl. öst. W. erlediget. Bewerber um diese Stelle haben ihre nach den in den §§. 16, 19 und 22 des Allerhöchsten Patentes vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. B. enthaltenen Bestimmungen verfaßten Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung in die Wiener Zeitung gerechnet beim Präsidium des Lemberger k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Edykt. Nro. 1227. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Mikulińcach ogłasza niniejszem, iż w tymże na wezwanie c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 8. sierpnia 1866 r. do l. 9212 celem sejiagnienia przez Uschera Bomse przeciw Michałowi Misiewiczowi wywalczonej summy wekslowej 210 zł. w. a. z p. n. dozwolona przymusowa licytacja gospodarstwa wiejskiego, żadnego ciała tabularnego nie mającego i przeto w drodze uzyskania prawa zastawu protokolarnie opisanego, w Łosznowie pod l. k. 43 położonego, w trzech terminach, t. j. dnia 29. marca, 12. kwietnia i 7. maja 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem się odbędzie, przy którejto licytacji powyższe gospodarstwo wiejskie w pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową oraz wywołania 837 zł. 65 c. w. a., w trzecim zaś terminie także i niżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Kundmachung.

Nro. 3067. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht wird hiemit bekannt gemacht, daß in Sachen der Juliana Capek gegen Antyp Pacholuk pto. 59 fl. 96 kr. öst. W. s. R. G. die sub Nro. 20 zu Dzwiniaczka liegende Realität in drei Terminen, u. z. 2. April, dann 16. April, endlich 14. Mai 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Executionswege veräußert werden wird. Jeder Kauflustige hat zu Händen der Vicitationscommission 10% Wadium des mit 300 fl. öst. W. erhobenen Schätzungswerthes zu erlegen.

Edict. Nro. 1227. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht in Mikulińce wird hiemit kundgemacht, daß bei demselben über Einschreiten des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes ddo. 8. August 1866 J. 9212 zur Befriedigung der vom Uscher Bomse wider Michał Misiewicz erflegten Wechselsumme von 210 fl. öst. W. s. R. G. die bewilligte executibe Feilbietung der pfandweise beschriebenen und geschätzten, dem sachfälligen Geflagten Michał Misiewicz gehörigen Grundwirthschaft unter Nro. 43 in Łosznów — in drei Terminen, d. i. am 29. März, 12. April und 7. Mai 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird, bei welcher diese Grundwirthschaft im ersten und zweiten Termine nur über oder um den als Ausrußpreis geltenden Schätzungswerth von 837 fl. 65 kr. öst. W., im dritten Termine aber auch unter diesem Schätzungswerthe veräußert werden wird.

W gotówce złożyc się mające wadyum wynosi 84 zł. wal. austr. Reszta warunków licytacji tudzież czyn oszacowania w registraturze tutejszo-sądowej przejrane być mogą. Oraz dla tych wszystkich, którymby uchwały tej egzekucyjnej sprawy dotyczące wcześniej doręczone być nie mogły, lub którymby tymczasem prawa zastawu lub własność na sprzedaż się mającym gospodarstwie nabyli, Marko Paliwoda z substytucją Isaaka Kaczki kuratorem się mianuje i o tem się tychże niniejszem uwiadamia. Mikulińce, dnia 5. października 1866.

(285) **Kundmachung.**  
**Kleien-Verkauf.**  
Nr. 3167. Im hiesigen Verpflegs-Magazin „Janower Strasse“ findet täglich der Verkauf von Kornkleien statt.

K. l. Verpflegs-Magazin.  
Lemberg, am 13. Februar 1867.

**Obwieszezenie.**

**Sprzedaz otrab (grysu.)**

Nr. 3167. W tutejszym magazynie prowiantow wojskowych, „przedmieście Janowskie“ sprzedaja sie codziennie otręby żytnie.  
Z c. k. magazynu prowiantow wojskowych.  
Lwów, dnia 13. lutego 1867.

(436) **Kundmachung.**  
Nr. 2664. Zur Sicherstellungen der Conser. Bauherstellung im Stryjer Strassenbaubezirk wird die Offertverhandlung für das Jahr 1867, oder für eine dreijährige Periode, nämlich pro 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben, — letztere unter der ausdrücklichen Bedingung, daß sich die Unternehmung verbindlich macht — auch alle anderen im Verlaufe dieser Periode vorkommenden Conserationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen, — ferner sich die Adjustirung der Preise nach den bestehenden Normen im Falle als andere in der ursprünglichen Preis-Tabelle nicht enthaltene vorkommen sollten, — unterzieht.  
Die dießfälligen Herstellungen und Erfordernisse bestehen, u. z.:

Auf der Karpathen-Hauptstrasse:	fl. kr.
in der Reparatur der Brücke Nr. 14 im Fiskalpreise von . . . . .	33 17 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 17 im Fiskalpreise von . . . . .	13 33
in der Reparatur des Eisbrechers bei der Brücke Nr. 23 im Fiskalpreise von . . . . .	66 08 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 25 im Fiskalpreise von . . . . .	278 66 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 29 im Fiskalpreise von . . . . .	342 95 1/2
in der Herstellung von Strassengeländern im Fiskalpreise von . . . . .	414 56
in der Reparatur der Brücke Nr. 36 im Fiskalpreise von . . . . .	148 20
in der Reparatur der Brücke Nr. 49 im Fiskalpreise von . . . . .	82 51
in der Herstellung von Strassengeländern im Fiskalpreise von . . . . .	709 39 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 72 3/5 im Fiskalpreise von . . . . .	29 56 1/2
in der Herstellung des Kanals Nr. 80 im Fiskalpreise von . . . . .	725 45 1/2
Auf der Veretzko'er ungt. Hauptstrasse:	fl. kr.
in der Reparatur der Brücke Nr. 5 im Fiskalpreise von . . . . .	7 53 1/2
in der Reparatur der Brücke Nr. 12 im Fiskalpreise von . . . . .	266 48
in der Reparatur der Brücke Nr. 13 im Fiskalpreise von . . . . .	5 34
in der Reparatur der Brücke Nr. 33 im Fiskalpreise von . . . . .	449 14 1/2
Zusammen . . . . .	3572 39 1/2

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 26. März beim Stryjer k. l. Bezirksamte zu überreichen. Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen bed.

(8) nen beim Stryjer k. l. Bezirksamte eingesehen werden. Nachträgliche Offerte finden keine Berücksichtigung. — Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Von der k. l. galiz. Statthaltere  
Lemberg, am 4. März 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 2664. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w Stryjskim powiecie budowy gościńców rozpisuje się niniejszem licytacye za pomocą ofert na rok 1867, lub też na trzyletni peryod, mianowicie na lata 1867, 1868 i 1869, — ostatnią pod tym wyraźnym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo ohowięzało się także wszystkie inne w ciągu tego peryodu zdarzające się roboty konserwacyjne z równem opuszczeniem cen wykonywać, i że się podda oznaczeniu cen podług istniejących norm w razie, jeźliby się zdarzyły inne, niż zawarte w pierwotnej tabeli cen.

Oдноше roboty i potrzeby są następujące:

Na głównym gościńcu karpackim:	zl. c.
Naprawa mostu Nr. 14 w cenie fiskalnej	33 17 1/2
„ „ Nr. 17 „	13 33
„ kobylicy u mostu Nr. 23 „	66 08 1/2
„ mostu Nr. 25 „	278 66 1/2
„ „ Nr. 29 „	342 95 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu „	414 56
Naprawa mostu Nr. 36 „	148 20
„ „ Nr. 49 „	82 51
Postawienie poręczy przy gościńcu „	709 39 1/2

Naprawa mostu Nr. 72 3/5 w cenie fiskalnej	29 56 1/2
Naprawa kanału Nr. 80 „	725 45 1/2
Na głównym gościńcu w cenie fiskalnej	7 53 1/2
Naprawa mostu Nr. 5 w cenie fiskalnej	266 48
„ „ Nr. 12 „	5 34
„ „ Nr. 13 „	449 14 1/2
„ „ Nr. 33 „	
Razem	3572 39 1/2

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje z załączeniem 10 proc. wadyum przedłożyli najdalej do 26. marca r. h. c. k. urzędowi powiatowemu w Stryju. Inne tak ogólne jako też szczególne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwieca 1856 L. 23821 obwieszczone warunki ofertowe przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju. — Poźniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechniej.  
Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.  
Lwów, 4. marca 1867.

(461) **Concurs - Kundmachung.**  
Nro. 4029. Zu besetzen sind: Mehrere Steuer-Unter-Inspectorstellen im Krakauer Verwaltungsgebiete in der IX. Diätenclasse mit jährlichen 630 fl. Gesuche sind unter Nachweisung der Steuer-Inspectorprüfung so wie der Kenntniß der Landes-Direction in Krakau einzubringen.  
Krakau, am 9. März 1867.

**Doniesienia prywatne.**

Das in der ganzen Monarchie wegen der außerordentlichen Billigkeit, der soliden und realen Bedienung von einem hohen Adel und geehrten Publikum anerkannte

# Kleider = Magazin

des  
**Leopold Keller,**  
**WIEN,**  
Nothenturmstrasse Nr. 3 im 1. Stock, gegenüber dem kaiserlich-bischöflichen Palais, Ecke des Stephanplatzes.

empfehlte die feinsten Herrenkleider eigener Erzeugung, nach neuestem Mode-Journal, zu staunend billigen Preisen.

Ein vollständiger **Frühjahrs-Anzug 12 fl.**  
In eleganter Façon und in allen Farben.  
**Ueberzieher 8 fl.**

Frühjahrsröcke . . . . . von 5 fl. bis 25 fl.	Frack und Gehröcke . . . . . von 14 fl. bis 28 fl.
Ueberzieher . . . . . „ 8 „ „ 30 „	Priester Röcke . . . . . „ 16 „ „ 28 „
Frühjahrs-Anzüge . . . . . „ 12 „ „ 36 „	Kanzleiröcke . . . . . „ 4 „ „ 14 „
Sommer-Anzüge . . . . . „ 10 „ „ 26 „	Beinkleider . . . . . „ 4 „ „ 14 „
Jagdröcke . . . . . „ „ „ 25 „	Verschiedene Gilets . . . . . „ 2.50 bis 8 fl.
Schlaf Röcke . . . . . „ 7 „ „ 26 „	

**Bestellungen**, persönlich oder brieflich, mit gefälliger Maßangabe von oberer **Brustweite, Tailleweite und Schrittlänge** werden unter Garantie auf das **Reellste** prompt angeführt und Kleider, die nicht bestens passen, retour genommen.

**Stoffmuster zu den zu wünschenden Kleidungsstücken** werden auf Verlangen gratis eingefendet und werden briefliche Anfragen franco beantwortet. — Auch werden alte Kleider gegen neue umgetauscht, und sind übertragene Kleider stets sehr billig in großer Auswahl vorrätzig.

Gestützt darauf, daß ich alle meine Waaren für **Bargeld** einkaufe, daß ich mit den ersten Fabriken des In- und Auslandes in **directem Verkehre** stehe, endlich geführt auf mein **festes Prinzip**, nach bestem Gewissen **reel** zu bedienen, erlaube ich mir insofern an das Vertrauen des P. T. Publikums zu appelliren, als ich stets bemüht sein werde, allen Anforderungen auf das Beste zu entsprechen.

**Leopold Keller,**  
(454-1) Nothenturmstrasse Nr. 3, 1. Stock, gegenüber dem kaiserlich-bischöflichen Palais, Ecke des Stephanplatzes.



Im Namen der Humanität verbreitet dieses; es wird daraus viel Gutes entstehen.  
Dr. Kooke.

## Weisse Gesundheits = Senftörner von Didier

in Paris.

40 Jahre eines immer steigenden Erfolgs bezeugen die wunderbaren medizinischen Tugenden der weissen Gesundheits-Senftörner von Didier. Mehr als 200.000 authentisch constatirte Curen rechtfertigen gänzlich die allgemeine Popularität dieses unvergleichlichen Medicaments, welches der berühmte Dr. Kooke mit Recht ein geeignetes Heilmittel, ein herrliches Geschenk des Himmels nannte. Keine Behandlung ist einfacher, sicherer und weniger kostspielig; 3 bis 4 Kil. genügen zur radicalen Heilung der Magenentzündung, des Magenschmerzes, der schlechten Verdauung, der Darmkrankheiten, der Dysenterien und Ruhrden, der Schlaflosigkeit, der Leberkrankheit, der Hämorrhoiden, des Rheumatismus, des Ausschlags, der Bleichsucht, der Gicht, der Gicht, der habituellen Leibesverstopfung, des Asthma's, des Katarrhs, der Hypochondrie, der Blähungen, der Verschleimung und aller Krankheiten die im Alter der Mannbarkeit vorkommen, der geschlechtlichen und anderer Krankheiten, Uebel gegen welche die besten Gesundheits-Senftörner von den medizinischen Autoritäten täglich verschrieben werden.

Herr Millot, Marinecommissär.  
Ich litt an einer Entzündung des Dickdarms, des sogenannten Colons, und wurde, ohne daß irgend etwas meinen Zustand gebessert, seit zwei und zwanzig Jahren gegen dieses Uebel behandelt. Ich nahm weissen Senf ein, und nach 90 Dosen hergestellt.

Herr Didier!  
Ich empfinde das Bedürfnis, Ihnen für die guten Wirkungen zu danken, welche die Anwendung Ihres ausgezeichneten Senfsaamens auf meine Frau herbeigeführt hat. Seit zehn Jahren leidet sie an furchtbarer Kolik, die periodisch wiederkehrt und sie nöthigte, während ganzer Wochen das Bett zu hüten. Vergeblich hatte sie Alles versucht; ihre Lage hatte sich dadurch in nichts gebessert. Ich verzweifelte daran, daß je ihre Gesundheit sich wiederherstellen werde. Eine äußerst hartnäckige Verstopfung hatte allen angewandten Mitteln widerstanden, und sie in die düsterste Trauer versetzt. Nach zweimonatlichem Gebrauch Ihres weissen Senfs, befindet sie sich, wie ich mich glücklich schätze, Ihnen anzeigen zu können, sehr wohl; die Kolik sowohl, wie diese entsetzliche Verstopfung sind verschwunden.

Wollen Sie, geehrter Herr, zu  
Rabasse,  
Hausbesitzer, 97 Faubourg Poissonniere.

Herr Didier!  
Sie haben mich vor einigen Monaten betrübt und der Verzweiflung nahe gesehen. Eine abscheuliche Gicht bedeckte mir den halben Körper, und drohte, sich über die andere Hälfte auszudehnen. Das Uebel bedrohte die Augen, welche reizbar, schmerzhaft und bluthroth waren. Ich befürchtete, das Gesicht zu verlieren. Seit zehn sterblich langen Jahren befand ich mich in dieser traurigen Lage, ohne zu wissen, wann oder wie ich von diesem Uebel befreit sein werde. Kein Mittel blieb unversucht, kein Weg unbetretet! Die schreckliche Krankheit hatte alle Versuche vereitelt, und zeigte sich stets unüberwindlich.

Alle Mittel und alle Hoffnungen waren bei mir verloren, als ich mich an den Gebrauch des weissen Senfsamens wendete, was mich dessen während drei Monaten ununterbrochen bediente, was mir eine gänzliche und radicale Heilung verschaffte. Es hinterbleibt mir nicht die geringste Spur von einem Uebel, das mich zehn Jahre lang entstellte und zur Verzweiflung gebracht hatte.

Ich kann nicht umhin, mein Herr, Ihnen hiemit den Ausdruck meines innigsten Dankes darzubringen, und dessen Wert zu vergleichen, das ich Ihnen zu verdanken habe.

Chausolle,  
ehemaliger Sergent-Fourier.

Das Publikum soll, um alle Verfälschungen zu vermeiden, durchaus keine Schachtel annehmen, welche nicht den Namen und Stempel unsers Hauses trägt.

Man findet in unseren Niederlagen die neunte Auflage der Brochüre des Dr. Kooke über die wunderbaren Eigenschaften des weissen Senfsamens von Didier. — Preis: 1 Fres. 50 Cent. = 42 Kr.

Unsere alleinige Niederlage für die Stadt Brody ist bei Frau Eva Kornfeld, Debreczin, Gereby es Hannig; Neusatz, J. Barako; Oedenburg S. Müller.